
1,514,466

788,750

725,716

1,080,849

433,617

1,354,680

159,786

0

1,117,399

397,067

339,561

995,498

164,678

14,729

164,678

131,337

33,341

34,850

129,828

98,275

66,403

105,712

16,085

42,881

0

41,245

56,615

66,818

0

123,112

22,926

18,640

0

Principales Resultados del Módulo de Trabajo Infantil

35 y más horas 

No especificado 

No recibe ingresos 
2

Hasta 1 salario mínimo

Más de 1 salario mínimo

No especificado

Nivel de ingreso

Primario

Secundario

Terciario

No especificado

Duración de la jornada de trabajo

No tiene horario regular de trabajo

Menos de 35 horas

5 a 13

14 a 17

Condición de asistencia a la escuela

Asiste

No asiste

Sector de actividad económica

Población Ocupada de 5 a 17 años

Población Ocupada de 5 a 17 años

Sexo

Niños

Niñas

Grupos de Edad

Sólo estudia

Quehaceres domésticos y/o estudian 
1

Ocupados

Otras actividades

Condición de recepción de apoyos de gobierno

Recibe beca u otro apoyo de gobierno

No recibe

Tipo de actividad que realizan

5 a 13

14 a 17

Condición de asistencia a la escuela

Asiste

No asiste

No especificado

Chiapas

Cuarto Trimestre, 2013

Población 5 a 17 años

Población Total

Sexo

Niños

Niñas

Grupos de Edad



723,682

132,992

10.9%

10.6%

40.3%

40.6%

18.4%
1
  Incluye a los que solo hacen quehaceres domésticos.

2
  Comprende a los ocupados que no reciben ingreso y a los que reciben ingreso no monetario (autoconsumo).

Fuente: Módulo de Trabajo Infantil 2013, STPS-INEGI.

Tasas respecto a la Población Ocupada de 5 a 17 años

Tasa de ocupados que no asisten a la escuela

Tasa de ocupados que trabajan 35 horas o más a la semana

Tasa respecto al Total de Hogares con niños de 5 a 17 años

Tasa de hogares con niños o niñas de 5 a 17 años ocupados

Hogares con niños de 5 a 17 años

Total de Hogares con niños de 5 a 17 años

Hogares con población ocupada de 5 a 17 años

Tasas

Tasas respecto a la Población Total de 5 a 17 años

Tasa de ocupación

Tasa de inasistencia escolar


